



J&P - ΑΒΑΞ Α.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ-ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ & ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 16 Μαρούσι - Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 913601000 (πρώην Μ.Α.Ε. 14303/06/Β/86/26)

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2015

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της J&P - ΑΒΑΞ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ J&P - ΑΒΑΞ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.jp-avax.gr

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 27 Νοεμβρίου 2015

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-9-2015	31-12-2014	30-9-2015	31-12-2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	100.639	115.675	50.025	54.746
Επενδύσεις σε ακίνητα	20.245	20.458	1.272	1.272
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.814	6.002	64	63
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση	150.380	149.319	468.911	446.418
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	267.390	264.485	167.419	170.224
Αποθέματα	38.557	40.222	22.004	20.963
Απαιτήσεις από πελάτες	518.715	570.632	412.723	438.077
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	185.869	144.720	186.900	213.944
Ταμειακά διαθέσιμα	73.587	80.114	49.159	62.238
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.361.195	1.391.628	1.358.476	1.407.946
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Όνομαστικό μετοχικό Κεφάλαιο (77.654.850 μχ.των ευρώ 0,58)	45.040	45.040	45.040	45.040
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ του άρτιο	146.677	146.677	146.677	146.677
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	(1.108)	24.463	172.113	173.264
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων εταιρίας (α)	190.609	216.179	363.829	364.980
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	(1.592)	616	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	189.017	216.796	363.829	364.980
Μακρ/σμες Ομολογιακές/ δανειακές υποχρεώσεις	420.230	431.586	399.715	412.724
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	91.533	88.450	108.747	100.718
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	159.445	173.757	109.098	133.215
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	500.970	481.040	377.088	396.309
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.172.178	1.174.832	994.647	1.042.966
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.361.195	1.391.628	1.358.476	1.407.946

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-9-2015	30-9-2014	30-9-2015	30-9-2014
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/15 και 1/1/14 αντίστοιχα)	216.796	238.573	364.980	348.359
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(28.622)	(42.765)	(1.151)	5.503
Λοιπές κινήσεις	843	473	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/15 και 30/09/14 αντίστοιχα)	189.017	196.281	363.829	353.862

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2015
α) Έσοδα	1.500	12.163		
β) Έξοδα	9	1.282		
γ) Απαιτήσεις	10.568	82.385		
δ) Υποχρεώσεις	30.177	52.471		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	1.249	398		
στ) Απαιτήσεις από τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	21	-		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	631	279		

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2014.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση Γ1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν σημαντικές προβλέψεις για επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές στον Όμιλο και στην Εταιρία. Το ποσό της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις την 30.09.2015 ανέρχονται για τον Όμιλο σε ευρώ 596 χιλ. και για την Εταιρία σε ευρώ 353 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί την 30.09.2015 ανέρχονται για τον Όμιλο σε ευρώ 88.706 χιλ. και για την Εταιρία σε ευρώ 133.575 χιλ.
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/09/2015, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση Γ1 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο είναι 1.538 άτομα (έναντι 1.731 στις 30/09/2014) και σε επίπεδο εταιρίας είναι 892 (έναντι 1.211 στις 30/09/2014).
- Τα κέρδη/ (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Η ημερομηνία έγκρισης των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο είναι η 27/11/2015.
- Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- Οι αγορές παγίων περιόδου 1/1-30/09/15 ανέρχονται σε: Όμιλος 4,2 εκ. ευρώ, Εταιρία 4 εκ. ευρώ.
- Επί των ακινήτων της Εταιρίας υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης ποσού 3.973 χιλ.ευρώ καθώς και επί των ακινήτων του Ομίλου υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης ποσού 38.127 χιλ.ευρώ προς εξασφάλιση Τραπεζικών δανείων.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους για τον Όμιλο και την Εταιρία αναλύονται ως εξής (ποσά σε χιλ.ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2014	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2014
Ποσά που αναξινομούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους				
Αντιστάθμιση ταμιακών ροών	2.211	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή θυγατρικών εξωτερικού	(651)	304	(1.897)	(114)
Αποθεματικά διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	(2.411)	(11.186)	(9.322)	(11.186)
Αποθεματικά αναπροσαρμογής αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων	(1.507)	184	(575)	(2)
Φόρος εισοδήματος που αντιστοιχεί στα λοιπά συνολικά έσοδα	495	2.861	2.870	2.909
Ποσά που δεν αναξινομούνται στην κατάσταση αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους				
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων/ παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	(42)	-	-	-
Φόρος εισοδήματος που αντιστοιχεί στα λοιπά συνολικά έσοδα	12	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(1.893)	(7.838)	(8.923)	(8.393)

- Την 1/4/2015 η θυγατρική ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ μεταβίβασε στην μητρική J&P-ΑΒΑΞ Α.Ε. τις μετοχές και ομολογίες που κατείχε στα υπό κατασκευή Αυτοχρηματοδοτούμενα Έργα και συγκεκριμένα στις ακόλουθες εταιρίες που τα υλοποιεί: ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. (ποσοστό συμμετοχής 5%), ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. (ποσοστό συμμετοχής 2,1%), ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε. (ποσοστό συμμετοχής 2,1%).
- Στις 24/6/2015 αποφασίσθηκε, από την Τακτική Γενική Συνέλευση της θυγατρικής ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ, η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της κατά το ποσό των 35 εκ.ευρώ με κεφαλαιοποίηση υποχρεώσεων προς την μητρική εταιρία J&P-ΑΒΑΞ Α.Ε. και κατάργηση του δικαιώματος προτίμησης των παλαιών μετόχων, ανεβάζοντας έτσι το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου στην ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ από 89,48% σε 92,896%. Εκκρεμεί η έγκριση του ενημερωτικού δελτίου από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς.

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2014	1/7-30/09/2015	1/7-30/09/2014	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2014	1/7-30/09/2015	1/7-30/09/2014
Κύκλος εργασιών	369.236	336.348	115.327	94.676	295.850	242.891	96.200	69.134
Κόστος Πωλήσεων	(346.228)	(298.231)	(121.713)	(102.956)	(233.345)	(192.438)	(88.937)	(66.937)
Μικτά κέρδη/ (Ζημιές)	23.008	38.117	(6.386)	(8.280)	62.505	50.454	7.264	2.197
Λοιπά έσοδα - έξοδα (καθαρά)	1.636	(309)	193	128	1.480	(181)	1.137	42
Κέρδος/ (Απομειώσεις) αποτίμησης στοιχείων ενεργητικού	(433)	(26.990)	(815)	(9.374)	(43.307)	(23.628)	(760)	(11.551)
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(21.760)	(22.537)	(6.923)	(8.077)	(13.030)	(13.016)	(3.348)	(3.222)
Έξοδα διαθέσεως	(2.889)	(2.634)	(982)	(588)	(1.805)	(1.768)	(638)	(324)
Μερίδιο κερδών/ ζημιών από συγγενείς εταιρίες	4.586	7.160	(1.108)	307	28.007	23.466	-	1.130
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων κερδών/ κερδών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.146	(7.191)	(16.021)	(25.884)	33.850	35.326	3.655	(11.729)
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	(26.325)	(24.786)	(9.333)	(8.502)	(23.285)	(19.241)	(7.836)	(7.166)
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων	(22.179)	(31.977)	(25.354)	(34.386)	10.565	16.085	(4.181)	(18.896)
Έξοδα φόρου χρήσης	(4.550)	(2.950)	1.424	(1.691)	(2.793)	(2.189)	2.599	(756)
Κέρδη/ (Ζημιές) μετά από φόρους (α)	(26.729)	(34.928)	(23.930)	(36.077)	7.773	13.896	(1.583)	(19.651)
Τα καθαρά κέρδη/ (Ζημιές) αναλογούν σε:								
- Μετόχους Εταιρίας	(21.505)	(31.393)	(22.481)	(34.404)	7.773	13.896	(1.583)	(19.651)
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(5.224)	(3.535)	(1.448)	(1.673)	-	-	-	-
	(26.729)	(34.928)	(23.930)	(36.077)	7.773	13.896	(1.583)	(19.651)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	(1.893)	(7.838)	168	5.729	(8.923)	(8.393)	(6.631)	2.528
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	(28.622)	(42.765)	(23.762)	(30.348)	(1.151)	5.503	(8.214)	(17.124)
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αναλογούν σε:								
- Μετόχους Εταιρίας	(23.399)	(39.232)	(22.315)	(28.674)	(1.151)	5.503	(8.214)	(17.124)
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(5.223)	(3.533)	(1.447)	(1.673)	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά Μετοχή Βασικά (σε ευρώ)	(0,2769)	(0,4043)	(0,2895)	(0,4430)	0,1001	0,1789	(0,0204)	(0,2531)
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	14.111	31.630	(12.319)	(12.855)	81.058	64.035	5.653	1.048

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2014	1/1-30/09/2015	1/1-30/09/2014
Λειτουργικές δραστηριότητες Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων	(22.179)	(31.977)	10.565	16.085
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	9.531	11.832	3.901	5.081
Συναλλαγματικές διαφορές	(522)	(308)	(58)	(308)
Προβλέψεις	(1.819)	15.478	(128)	4.853
Πιστωτικοί Τόκοι	(1.856)	(4.530)	(1.627)	(4.269)
Χρεωστικοί Τόκοι & συναφή έξοδα (Κέρδος)/ Ζημιά από αποτίμηση συμμετοχών (Κέρδη)/ Ζημιές από χρηματοοικονομικά εργαλεία	28.430	28.887	24.912	23.511
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	433	12.257	43.307	18.649
	(248)	430	-	-
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης				
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	1.666	(11.799)	(1.041)	(9.716)
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	29	(108.519)	55.714	(135.652)
(Μείωση)/ Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	16.962	82.138	(71.442)	101.392
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(21.777)	(23.068)	(18.259)	(16.651)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.073)	(273)	(76)	(1.148)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.955	(35.209)	17.762	(21.641)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(4.209)	(8.855)	(3.965)	(3.311)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων (Αγορά)/ Πώληση συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	11.826	2.309	4.799	1.159
Τόκοι εισπραχθέντες	(7.919)	(24.288)	(23.426)	(24.153)
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.103	3.645	873	3.385
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	16.187	3.331	6.288	(491)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις/ (Εξοφλήσεις) από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	(25.668)	3.676	(37.127)	(1.420)
Μερίσματα πληρωθέντα	(1)	(3)	(1)	(3)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(25.668)	3.673	(37.128)	(1.423)
Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(6.527)	(28.205)	(13.079)	(23.554)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	80.114	98.175	62.238	78.364
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	73.587	69.970	49.159	54.809

Μαρούσι, 27 Νοεμβρίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ	Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ Α.Δ.Τ. 889746	ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΥΒΑΡΑΣ Α.Δ.Τ. ΑΙ 597426	ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΙΤΖΑΛΗΣ Α.Δ.Τ. Ε 547337	ΑΘΗΝΑ ΗΛΙΑΔΗ Α.Δ.Τ. 550801	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΙ 109515